Pregão eletrônico para aquisição de mobiliário e equipamento escolar

destinado ao atendimento de alunos matriculados nas escolas da rede pública de

ensino do Município de Santana da Vargem com aplicação de recursos oriundos

do Convênio SEE 1261001082/2024.

VALOR  ESTIMADO  DA  CONTRATAÇÃO:  R$  106.444,11  (cento  e  seis  mil

quatrocentos e quarenta e quatro reais e onze centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA:

ONDE LIA-SE: Dia 07 de abril de 2025 às 08h (horário de Brasília)

LEIA-SE  : Dia 11 de abril de 2025 às 08h (horário de Brasília)

DATA LIMITE PARA ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES:

ONDE LIA-SE: Dia 02 de abril de 2025 às 23h59min (horário de Brasília)  , LEIA-

[...]

declaração Rhos – ( dada pelo Fabricante do Equipamento) -
Apresentar  Declaração  ISO9001  (Dada  pelo  fabricante  do
Equipamento)

VII – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

A  aquisição  será  realizada  com  recursos  oriundos  do  Convênio  SEE
1261001082/2024, no valor de R$ 108.580,11 (cento e oito mil quinhentos e oitenta reais e

onze centavos).
Com isso foi realizada a coleta de preços, a fim de se estimar um valor aproximado

do processo licitatório, a qual segue anexa aos autos deste, e conclui-se que a média de
preços deste procedimento gira em torno de R$ 106.444,11 (cento e seis mil quatrocentos e
quarenta e quatro reais e onze centavos).

Sendo assim, considerando o apresentado, a referida contratação deve ser realizada
com preços que apresentem  vantajosidade a essa Administração, todavia, conclui-se que
nem sempre o preço é a forma mais clara de se obter uma contratação vantajosa;

[...]

Efetuar o pagamento no devido prazo fixado no Edital.

10.DA AVALIAÇÃO APROXIMADA DE CUSTOS
10.1.  Foi realizada a coleta de preços, a fim de se estimar o valor aproximado da
futura  contratação,  por  meio  do  sistema Banco  de  Preços,  foi  estimada  em  R$
106.444,11  (cento  e  seis  mil  quatrocentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  onze
centavos).
10.2. Sendo assim, considerando o apresentado, a  referida contratação deve ser
realizada com preços que apresentem vantajosidade a essa Administração, todavia,
conclui-se que nem sempre o preço é a forma mais clara de se obter uma aquisição